

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº .038/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 10.294.254/0001-13, situada à Av. Estácio Coimbra, nº. 19 – Centro - Orobó(PE), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. **SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU**, CPF nº 687.445.954-68, R.G. nº 3.83.952 SDS/PE, brasileiro, casado, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 31/07/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecimento parcelado de materiais de expediente destinados ao atendimento das secretarias municipais de Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Educação, Finanças, Obras e Serviços Públicos do Município de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **ANDRÉ FERREIRA DE ARRUDA-ME**, com sede à Rua. Estácio Coimbra, 30, Centro – Orobó/PE - CEP: 55745-000, inscrita CNPJ/NP sob o nº. 02.879.937/0001-04, representada por André Ferreira de Arruda, brasileiro, casado, residente e domiciliado a AV. Estácio Coimbra, 30 – Centro, Orobó/PE, RG n. 5.137.199 SSP/PE, CPF nº 020.760.484-30.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM.	50	UNIDADES	HÉLIOS CARBEX	R\$ 4,80	R\$ 240,00	EXCLUSIVA ME/EPP
2	BATERIA ALCALINA 9V	50	UNIDADES	PANASONIC	R\$ 12,80	R\$ 640,00	EXCLUSIVA ME/EPP
3	BLOCO PARA RECADOS ADESIVO, MED. 76MMX102MM, COM 50 FOLHAS CADA, CORES SORTIDAS.	1.250	BLOCOS	MAKE +	R\$ 2,60	R\$ 3.250,00	EXCLUSIVA ME/EPP
4	BLOCO PARA RECADOS, MED. 38MMX50MM, COM 100 FOLHAS CADA, CORES SORTIDAS.	1.000	BLOCOS	MAKE +	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	EXCLUSIVA ME/EPP
5	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA CONFECIONADA NA COR BRANCA, TAMANHO 3,3 x 2,3 x 0,08 CM CAIXA COM 40 UNIDADES	50	UNIDADES	MERCUR	R\$ 16,00	R\$ 800,00	EXCLUSIVA ME/EPP
6	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, MACIA, ATÓXICA, CAIXA C/ 100 UND	20	UNIDADES	MERCUR	R\$ 25,00	R\$ 500,00	EXCLUSIVA ME/EPP
7	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 15 MATÉRIAS - CAPA DURA, COM 300FLS	200	UNIDADES	CADERSIL	R\$ 27,25	R\$ 5.450,00	EXCLUSIVA ME/EPP
8	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS – CAPA DURA.	150	UNIDADES	CADERSIL	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	EXCLUSIVA ME/EPP
9	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO PP CORRUGADO, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. TAMANHO OFÍCIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 35MMX13MMX24MM.	1.000	UNIDADES	POLIBRAS	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	EXCLUSIVA ME/EPP
10	CALCULADORA ELETRÔNICA ALÉM DE 12 DÍGITOS, COM PILHA. 4	250	UNIDADES	CLASSE	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00	EXCLUSIVA ME/EPP

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:687445954 68

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.08.02 16:18:37 -03'00'

ANDRÉ FERREIRA DE ARRUDA:02879 937000104

Assinado digitalmente por ANDRÉ FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104
DN: cn=ANDRÉ FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104 c=BR s=Orobó ou=CP.Brasil ou=Certificado PJ A1
Módulo: Eu sou o autor deste documento
Data: 2023-08-02 12:17:03.00

	OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, %, MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO: PILHA.						
11	CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO 08 DÍGITOS, COM PILHA. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, %, MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU PILHA AA	200	UNIDADES	CLASSE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	EXCLUSIVA ME/EPP
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, LARANJA E VERDE.	400	CAIXAS	FABER-CASTELL	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	EXCLUSIVA ME/EPP
14	CLIPS NIQUELADO TAM. 4/0. FORMATO PARALELO. CX CL 50 UNIDADES.	2.500	CAIXAS	ACC	R\$ 2,12	R\$ 5.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
15	CLIPS NIQUELADO TAM. 8/0. FORMATO PARALELO. CX C/25 UNIDADES.	1.000	CAIXAS	ACC	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
16	CLIPS NIQUELADO, TAM. 2/0. FORMATO PARALELO. CX C/100 UNIDADES.	2.500	CAIXAS	ACC	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	EXCLUSIVA ME/EPP
17	CLIPS NIQUELADO, TAM. 3/0. FORMATO PARALELO. CX C/100 UNIDADES.	2.500	CAIXAS	ACC	R\$ 3,32	R\$ 8.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
18	CLIPS NIQUELADO, TAM. 6/0. CX. COM 50 UNIDADES.	2.500	CAIXAS	ACC	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00	EXCLUSIVA ME/EPP
19	COLA BRANCA, MATERIAL A BASE DE PVA LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDA, APLICAÇÃO EM PAPÉIS E MATERIAIS POROSOS, FRASCO COM BICO APLICADOR, TUBOS DE 90 GRAMAS.	500	UNIDADES	MAX COLA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	EXCLUSIVA ME/EPP
20	COLA BRANCA, MATERIAL A BASE DE PVA LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDA, APLICAÇÃO EM PAPÉIS E MATERIAIS POROSOS, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1KG DE PRODUTO.	100	UNIDADES	MAX COLA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	EXCLUSIVA ME/EPP
21	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, A BASE DE ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICO CX C/ 12 UNIDADES.	400	UNIDADES	TOQUE MÁGICO	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	EXCLUSIVA ME/EPP
22	ELÁSTICO AMARELO EM LÁTEX, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL PACOTE COM 100G.	150	PACOTES	MERCUR	R\$ 4,00	R\$ 600,00	EXCLUSIVA ME/EPP
23	ENVELOPE AMARELO, SEM JANELA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 185MMX248MM.	300	CAIXAS	IPECOL	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	EXCLUSIVA ME/EPP
24	ENVELOPE BRANCO, SEM JANELA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 162 MM X 229MM.	300	CAIXAS	IPECOL	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	EXCLUSIVA ME/EPP
25	ENVELOPE SACO KRAFT (PARDO) SEM TIMBRE, TAMANHO 229 MMX324MM.	150	CAIXAS	IPECOL	R\$ 42,66	R\$ 6.399,00	EXCLUSIVA ME/EPP
26	ESTILETE LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA DA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL.	70	UNIDADES	MASTERPRINT	R\$ 1,42	R\$ 99,40	EXCLUSIVA ME/EPP
27	ESTILETE PEQUENO, USO ESCRITÓRIO, TIPO ESTREITO, LÂMINA DE AÇO INOX ESPESSURA 9 MM, RETRÁTIL, CABO PLÁSTICO.	75	UNIDADES	MASTERPRINT	R\$ 0,80	R\$ 60,00	EXCLUSIVA ME/EPP

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.08.02 16:20:57 -03'00'

ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104

Assinado digitalmente por ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104
Dados: 2023.08.02 12:19:03:00

28	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL, APROXIMADAMENTE 14 CM.	200	UNIDADES	ACC	R\$ 1,40	R\$ 280,00	EXCLUSIVA ME/EPP
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12 MM X 40 M.	1.000	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 18 MM X 50 M.	1.000	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	EXCLUSIVA ME/EPP
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 48MM X 40M.	1.000	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	EXCLUSIVA ME/EPP
32	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR MARROM, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 36MM. COMPRIMENTO DO ROLO DE 10M.	250	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	EXCLUSIVA ME/EPP
33	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR MARROM, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 48MM. COMPRIMENTO DO ROLO DE 50M.	320	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 17,81	R\$ 5.699,20	EXCLUSIVA ME/EPP
34	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA APROXIMADA 12 MM. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30M.	250	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	EXCLUSIVA ME/EPP
35	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA APROXIMADA 18 MM. COMPRIMENTO DO ROLO DE 30M	250	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00	EXCLUSIVA ME/EPP
36	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA 70MM X 100M	50	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 18,00	R\$ 900,00	EXCLUSIVA ME/EPP
37	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO, CORES DIVERSAS 48MM X 30M	50	UNIDADES	ADELBRAS	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	EXCLUSIVA ME/EPP
38	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, PARA ATÉ 100 FLS, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	160	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 46,87	R\$ 7.499,20	EXCLUSIVA ME/EPP
39	GRAMPEADOR TIPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TAMANHO APROXIMADO 35MMX135MM, PARA ATÉ 25 FOLHAS.	100	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	EXCLUSIVA ME/EPP
40	GRAMPO GALVANIZADO PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), 80MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	385	PACOTES	ACC	R\$ 17,14	R\$ 6.598,90	EXCLUSIVA ME/EPP
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL COBREADO, 26/6 MM. CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS. CX COM 5.000 GRAMPOS.	2.000	CAIXAS	FRAMA	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DIMENSÕES: GRAMPO 23/10, GALVANIZADO, CX COM 5000 GRAMPOS	75	CAIXAS	FRAMA	R\$ 5,33	R\$ 399,75	EXCLUSIVA ME/EPP
43	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), 80MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	230	PACOTES	ACC	R\$ 13,04	R\$ 2.999,20	EXCLUSIVA ME/EPP
44	LÁPIS PRETO N°2 SEXTAVADO, APONTADO, GRAFITE, CARGA INERTE, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA - 1ª QUALIDADE. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 144 UNIDADES	150	CAIXAS	MULTICOLOR	R\$ 38,66	R\$ 5.799,00	EXCLUSIVA ME/EPP
45	LIVRO ATA, SEM MARGEM, PAUTADO E NUMERADO, TAMANHO OFÍCIO. CAPA DURA, COM 100 FLS.	15	UNIDADES	GRAFSET	R\$ 16,66	R\$ 249,90	EXCLUSIVA ME/EPP
46	LIVRO ATA, SEM MARGEM, PAUTADO E NUMERADO, TAMANHO	20	UNIDADES	GRAFSET	R\$ 20,00	R\$ 400,00	EXCLUSIVA ME/EPP

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.08.02 16:22:20 -03'00'

ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879

Av. Governador Estácio Coimbra, 1000 - JARDIM SÃO CARLOS - CEP: 55.740-000
CNPJ: 10.294.254/0001-13 Fone/Fax: (81) 3458-7936 e-mail: pm@orobo@hotmail.com

Assinado digitalmente por ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104
DN: cn=ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104 c=BR
e=Orobo@ICP-Brasil ou=Certificado P.J A1
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Data: 2023-08-02 12:18-03:00

	PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350MM, LOMBO ESTREITO. CAPA DE COR PRETA.						ME/EPP
62	PASTA TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350MM, LOMBO LARGO. CAPA DE COR PRETA.	2.000	UNIDADES	FRAMA	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	EXCLUSIVA ME/EPP
63	PASTAS SUSPENSA, GRAMATURA 280G/M2, TAMANHO 240X360MM, COMPLETA, COM VISOR E PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA.	1.000	UNIDADES	FRAMA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	EXCLUSIVA ME/EPP
64	PENDRIVE - CAPACIDADE: 16 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	200	UNIDADES	MULTILASER	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	EXCLUSIVA ME/EPP
65	PENDRIVE - CAPACIDADE: 32 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	200	UNIDADES	MULTILASER	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	EXCLUSIVA ME/EPP
66	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE (FERRO FUNDIDO), COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS.	40	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
67	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE (FERRO FUNDIDO), COM CAPACIDADE PARA ATÉ 70 FOLHAS.	40	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 66,25	R\$ 2.650,00	EXCLUSIVA ME/EPP
68	PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, MANUAL, 2 FUROS REDONDOS, CAPACIDADE DE PERFURAR 12 A 30 FLS A4 75G/M².	40	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	EXCLUSIVA ME/EPP
69	PILHA ALCALINA AA PEQUENA COM 2 PARES	200	UNIDADES	PANASONIC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	EXCLUSIVA ME/EPP
70	PILHA ALCALINA AAA PEQUENA COM 2 PARES	100	UNIDADES	PANASONIC	R\$ 6,00	R\$ 600,00	EXCLUSIVA ME/EPP
71	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 230MM, TRANSPARENTE, PRENDEDOR DE FOLHAS METÁLICO.	40	UNIDADES	ACRIMET	R\$ 15,00	R\$ 600,00	EXCLUSIVA ME/EPP
72	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.	80	UNIDADES	WALEU	R\$ 3,75	R\$ 300,00	EXCLUSIVA ME/EPP
73	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 13CM, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, ÓTIMA QUALIDADE	100	UNIDADES	MASTERPRINT	R\$ 2,30	R\$ 230,00	EXCLUSIVA ME/EPP
74	TESOURA MULTIUSO, 21 CM, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO.	55	UNIDADES	TRAMONTINA	R\$ 6,36	R\$ 349,80	EXCLUSIVA ME/EPP
75	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, EMBALAGEM C/ 40 M.L	40	UNIDADES	HELIOS CARBEX	R\$ 8,50	R\$ 340,00	EXCLUSIVA ME/EPP
VALOR TOTAL :						R\$ 549.259,95	

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO Nº 029/2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO Nº 029/2023.

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468

ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879 937000104

Assinado digitalmente por ANDRE FERREIRA DE ARRUDA:02879937000104
CNPJ: 10.294.254/0001-13
Módulo: E0 (ou o outro deste documento)
Data: 2023-08-02 12:19:03:00

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.08.02 16:24:45 -03'00'

